
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba diplomové práce

Akademický rok: 2022/2023

Jméno a příjmení studenta: Olga Chase
Identifikační číslo studenta: 30359420

Typ studijního programu: magisterský
Studijní program: Učitelství pro základní školy
Studijní obor: Učitelství pro 1. stupeň základní školy
ID studia: 479844
Specializace: Hudební výchova

Název práce: Integrace hudebních činností do výukových předmětů na 1. stupni
základní školy

Pracoviště práce: Katedra hudební výchovy (41-KHV)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: PhDr. Petra Bělohlávková, Ph.D.
Oponent(i): doc. PaedDr. Hana Váňová, CSc.
Datum obhajoby: 12.01.2023 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh obhajoby: 1.Diplomová práce se zabývá problematikou Integrace hudebních
činností do výukových předmětů na 1. stupni základní školy. Volbou
tématu reaguje diplomantka na aktuální trend a potřebu zapojovat
mezioborové a mezipředmětové pojetí výuky ve všech stupních
vzdělávacího systému.
2.Diplomantka vysvětlila ve stručném autoreferátu motivaci, cíle,
metody a výsledky své práce a možnosti jejich aplikace v hudebně
pedagogické praxi.
3.Připomínky oponenta týkající se bližšího vysvětlení některých
používaných pojmů, nepřesností v textu z hlediska obsahového,
formálního i jazykového, způsobu práce s literaturou i některých
výzkumných zjištění (dynamika růstu kreativity žáků a cesty vedoucí
k progresu tvořivosti u výzkumného vzorku, vazba hudebního
prožitku na výtvarné vyjádření apod.) byly zodpovězeny částečně
odpovídajícím způsobem.
4.Vedoucí práce uvedla skutečnost, že práce byla poprvé
konzultována těsně před odevzdáním. Z těchto důvodů se i z její
strany objevila řada výhrad k předloženému textu rázu obsahového a
stylistického (viz posudek), na které diplomantka při obhajobě
odpověděla mnohdy nepřesvědčivým způsobem. V následující
diskuzi členové komise ocenili výběr poznatků ze zahraniční
literatury v části teoretické, dále své dotazy směrovali k neúplným
informacím ohledně organizace a průběhu výzkumu.

1 252892 - Olga Chase



Výsledek obhajoby: dobře (3)

Předseda komise: doc. PaedDr. Hana Váňová, CSc. ............................

Členové komise: PhDr. Kateřina Hurníková, Ph.D. ............................

 Mgr. et Mgr. Jana Veverková ............................

2 252892 - Olga Chase


